
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 

Programma di Cooperazione Interreg. V A “Italia – Svizzera 2014-2020” 

PROGETTO "LE MINIERE INTORNO AL MONT VÉLAN - 

MIMONVE " (ID. 636517) 

CUP: E95H17000270007            

                            

 

COMUNE DI VALPELLINE 

COMMUNE DE VALPELLINE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
RÉGION AUTONOME DE LA VALLÉE D’AOSTE 

 
 

 

 
 

************************************************************ 

 

PROVVEDIMENTO DELL’ UFFICIO TECNICO N° 55/2021 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA RELATIVA ALLA FORNITURA E 
POSA IN OPERA, PREVIA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DI GIOCHI NELL'AREA VERDE 
ADIBITA AGLI SPORT POPOLARI IN FRAZIONE LES PRAILLES, NELL'AMBITO DEL 
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE INTERREG V A "ITALIA _ SVIZZERA 2014- 2020" 
PROGETTO "LE MINIERE INTORNO AL MONT VÉLAN - MIMONVE " (ID. 636517)- CUP 
E91J19000020001.- CIG 8870134A21 - DETERMINAZIONE DI ESCLUSIONE DI 
CONCORRENTI DALLA PROCEDURA DI GARA      

 

L’anno duemilaventuno addì quattro del mese di ottobre  in Valpelline e nella residenza comunale 
il Segretario Comunale  DALTO Nicoletta  ha disposto l’adozione del provvedimento di cui 
all’oggetto. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

PROVVEDIMENTO DELL’ UFFICIO TECNICO 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA RELATIVA ALLA FORNITURA E 

POSA IN OPERA, PREVIA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DI GIOCHI NELL'AREA 

VERDE ADIBITA AGLI SPORT POPOLARI IN FRAZIONE LES PRAILLES, NELL'AMBITO 

DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE INTERREG V A "ITALIA _ SVIZZERA 2014- 

2020" PROGETTO "LE MINIERE INTORNO AL MONT VÉLAN - MIMONVE " (ID. 636517)- 

CUP E91J19000020001.- CIG 8870134A21 - DETERMINAZIONE DI ESCLUSIONE DI 

CONCORRENTI DALLA PROCEDURA DI GARA      

 

      

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n 9 in data 9 marzo 2021 avente ad oggetto: 

“Fornitura e posa in opera, previa progettazione esecutiva, di giochi nell'area verde adibita agli 

sport popolari nell'ambito del programma di cooperazione INTERREG VA "Italia - Svizzera 2014-

2020" progetto "Le miniere intorno al mont Vélan - MIMONVE " con cui si è disposto di approvare 

il progetto di realizzazione di un parco giochi tematico per bambini da realizzarsi in frazione Les 

Prailles, costituito dal capitolato speciale d’appalto redatto in data 2 marzo 2021, contenente le 

specifiche tecniche e le condizioni di fornitura e posa delle attrezzature ludiche e il relativo costo 

d’investimento dell’intervento ammontante ad € 140.000,00 oltre I.V.A.; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Ufficio tecnico n. 25 in data 14 giugno 

2021 con cui si è disposto di dare avvio alla procedura di affidamento della fornitura e posa in 

opera, previa progettazione esecutiva, di giochi nell'area verde adibita agli sport popolari 

nell'ambito del programma di cooperazione INTERREG VA "Italia - Svizzera 2014-2020" progetto 

"Le miniere intorno al mont Vélan - MIMONVE”, per un importo a base di gara pari ad € 

140.000,00 IVA esclusa di cui € 3.000,00 per oneri della sicurezza, di procedere alla selezione 

mediante procedura negoziata senza bando, previa consultazione di cinque operatori economici 

individuati sulla base di un’indagine di mercato ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b) della Legge 11 

settembre 2020 attraverso la piattaforma elettronica e-procurement messa a disposizione dalla 

Centrale Unica di Committenza della Regione Autonoma della Valle d’Aosta; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Ufficio tecnico n. 49 in data 24 settembre 

2021 con cui si è disposto di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 

tecniche pervenute nell’ambito della procedura in oggetto; 

CONSIDERATO che alla scadenza del termine previsto sono pervenute tramite la piattaforma 

elettronica e-procurement messa a disposizione dalla Centrale Unica di Committenza della Regione 

Autonoma della Valle d’Aosta n. 3 (tre) offerte, da parte dei seguenti operatori economici:  

1. STILEURBANO DI SPINONI SAMUELE; 

2. ARREDO PARK SRL; 

3. FLORAMA SAS DI MINARI GABRIELE & C. 

 

ATTESO che in data 24 settembre dicembre 2021, alle ore 9.00, si è riunita la Commissione 

Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche che, in seguito alla verifica 

sostanziale dei documenti inseriti nella busta contenente l’offerta tecnica ha riscontrato 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

l’inserimento di indicazioni di carattere economico da parte dell’operatore economico Stileurbano 

di Spinoni Samuele; 

 

RICHIAMATO il disciplinare di gara approvato con la determinazione del Responsabile 

dell’Ufficio tecnico n. 25 in data 14 giugno 2021 in cui veniva espressamente disposto, al punto n. 4 

“B – OFFERTA TECNICA” che la documentazione tecnica “NON deve contenere qualsivoglia 

indicazione (diretta o indiretta) di carattere economico, pena l’esclusione dalla gara”. 

 

DATO ATTO che gli esiti delle valutazioni sono contenuti nel verbale della Commissione 

giudicatrice in data 24 settembre 2021, e depositato agli atti al prot. n. 4364 in data 1 ottobre 2021; 

 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti 

pubblici”, ed in particolare l’articolo 94, comma 1, lettera a) che prevede che gli appalti siano 

aggiudicati previa verifica del presupposto che l'offerta sia conforme ai requisiti, alle condizioni e ai 

criteri indicati nel bando di gara o nell'invito a confermare interesse nonché nei documenti di gara;  

 

RILEVATA pertanto la non conformità dell’offerta presentata dall’operatore economico 

Stileurbano di Spinoni Samuele, in quanto l’offerta economica non può e non deve essere 

specificata e ritenuto pertanto di determinarne l’esclusione dalla procedura come previsto nei 

documenti di gara; 

DATO ATTO che il numero CUP attribuito al progetto è il seguente: E91B21001610001; 

DATO ATTO che il numero CIG è il seguente: 8870134A21; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 16 marzo 2021 “Approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione integrato 2021/2023 e assegnazione centri di responsabilità/aree di 

gestione”, esecutiva ai sensi di legge, relativa all’assegnazione dei centri di responsabilità di spesa, 

dei programmi e dei progetti alla gestione dei responsabili dei servizi, del Segretario Comunale e 

della Giunta stessa in applicazione dell’art. 46, comma 6, della Legge Regionale 7 dicembre 1998, 

n.ro 54 e dell’art. 13 del Regolamento Regionale 3 febbraio 1999, n.ro 1; 

 

VISTO il decreto n.ro 2 del 4 maggio 2021 con il quale il Sindaco dell'Ente Capofila e responsabile 

dell'esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali nell'ambito della convenzione quadro 

tra i comuni di Roisan e Valpelline, provvedeva alla nomina del Segretario Comunale a far data dal 

6 maggio 2021; 

VISTO il decreto n.ro 3 in data 14 luglio con il quale il Sindaco dell'Ente Capofila e responsabile 

dell'esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali nell'ambito della convenzione quadro 

tra i comuni di Roisan e Valpelline, conferiva Dott.ssa Nicoletta Dalto la responsabilità a decorrere 

dal 14/07/2021 dell’Ufficio unico associato servizio tecnico; 

VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2021/2023; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTA la L.R. 07.12.1998 n. 54 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

1) di richiamare le premesse quale parte sostanziale ed integrante del presente atto; 

 

2) di non ammettere alle successive operazioni di gara l’operatore economico Stileurbano di 

Spinoni Samuele; 

 

3) di comunicare al sopra citato operatore economico società l’esclusione dalla procedura, nel 

rispetto e secondo le modalità definite all’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

4) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito dell’amministrazione comunale, ai sensi di quanto 

previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016  

 

5) di dare atto che responsabile del procedimento per l'esecuzione del presente provvedimento 

è il Segretario Comunale. 

 

********* 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmente 
NICOLETTA DALTO 

 
 
 
 


